
 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  1/10 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 001185 00 19 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely následující smluvní strany 

 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
(dále jen „kupující“)  
 

a 

 

Dräger Safety s.r.o. 
se sídlem:  Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
zastoupená:              Liborem Novákem, jednatelem 
IČO: 26700778                      
DIČ:                        CZ26700778, plátce DPH  
bankovní spojení:   Deutsche Bank 
číslo účtu:                 3172200002/7910 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 88292 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

(dále též označovány jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany”) 

tuto 
 

r á m c o v o u  k u p n í  s m l o u v u  

 
(dále jen „smlouva“) 

 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

 



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  2/10 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Předmětem této smlouvy je rámcové ujednání o dodávkách výměnných kazet se 
sběračem slin (kolektorem) pro 6 skupin látek pro drogový analyzátor Dräger 
DrugTest 5000 v balení po 20 ks (Dräger DrugTest 5000 Test Kit 6 – Panel) (dále 
jen „zboží“) dle níže uvedeného postupu. Prodávající se touto smlouvou zavazuje 
dodávat kupujícímu zboží dle jednotlivých objednávek kupujícího potvrzených 
prodávajícím a kupující se zavazuje dodané zboží převzít do svého vlastnictví a 
zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží. Touto smlouvou se budou řídit veškeré 
nákupy zboží kupujícím od prodávajícího s tím, že tato smlouva je nedílnou 
součástí každé jednotlivé kupní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami ve 
formě konkrétní potvrzené objednávky.  

 Kupující bude objednávat zboží u prodávajícího doručením objednávky, a to  
e-mailem na adrese prodej@draeger.com s tím, že minimální objednací množství 
je 10 ks zboží (balení po 20 ks). 

 Objednávka je akceptována prostřednictvím elektronické pošty formou potvrzení 
objednávky na adresu  Pokud není objednávka kupujícího 
prodávajícím nejpozději do 5 pracovních dnů potvrzena, má se za to, že nebyla 
akceptována. 

 Kupující se zavazuje každou objednávku očíslovat tak, aby nedošlo k záměně 
jednotlivých objednávek a bylo jednoznačně zřejmé jejich pořadí. 

 Prodávající objednávku potvrdí (akceptuje) nebo navrhne změnu některé 
náležitosti (učiní protinabídku). 

 Oboustranným potvrzením objednávky smluvními stranami bez výhrad či dalších 
změn vznikne individuální kupní smlouva, jejíž součástí budou dále podmínky 
uvedené v této smlouvě. 

 Veškeré vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí touto smlouvou, a to i 
v případě, že kupující má vlastní obchodní podmínky zahrnující odlišnou právní 
úpravu. Pro vyloučení pochybností strany vylučují uplatnění ustanovení § 1799 a 
1800 občanského zákoníku a dále prohlašují, že veškerá ujednání v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou odpovídají obchodním zvyklostem 
a zásadě poctivého obchodního styku. 

 Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu čtvrtletně 12-ti měsíční výhled 
plánovaných objednávek. Tento výhled je nezávazný a je určen pouze pro potřeby 
plánování výroby.  

 Kupující není povinen na základě rámcové smlouvy uzavřít žádnou objednávku. 
Rámcová smlouva nezakládá kontraktační povinnost kupujícího, přičemž 
prodávající nemá na základě rámcové smlouvy exkluzivitu, pokud jde o dodávky 
zboží, tj. kupující nemá povinnost odebírat zboží u prodávajícího. S ohledem na 
výše uvedené nemá prodávající nárok na náhradu jakékoli újmy či škody, včetně 
škody ve smyslu § 1729 odst. 2 občanského zákoníku, pokud kupující objednávky 
z jakéhokoli důvodu neuzavře či prodávajícího k uzavření objednávky nevyzve. 

 Zboží bude prodávajícím dodáváno dle potřeby kupujícího, a to na základě 
kupujícím vystavených objednávek. 

 Objednávka kupujícího bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  3/10 

a) identifikační údaje kupujícího (název, sídlo, IČO, DIČ); 
b) celkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu s DPH; 
c) jméno a podpis osoby oprávněné za kupujícího k uskutečnění objednávky včetně razítka 

kupujícího; 
d) identifikační údaje prodávajícího (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 

evidence); 
e) jednoznačné určení zboží, včetně množství;  
f) termín dodání a adresu místa dodání, stanovený v souladu s rámcovou smlouvou; 
g) požadavek na další doklady ke zboží, které nejsou vyžadovány rámcovou smlouvou; 
h) další případné požadavky na zboží v rámcové smlouvě neuvedené; 
i) odkaz na rámcovou smlouvu 
 

Strany této smlouvy pro účely rámcové smlouvy stanovily následující kontaktní 
osoby: 

Na straně kupujícího: 
 
Jméno, příjmení, osobní číslo:  
Adresa:  , ,     
Telefon: ,   

 
 
Na straně prodávajícího: 
 
Jméno, příjmení, osobní číslo: , obchodní inženýr 
Adresa: , ,  
Telefon:  
E-mail:  
 
Uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny komunikovat ve věcech smlouvy, zejména uplatňovat 
práva z vadného plnění a činit další jednání dle smlouvy, s výjimkou změn smlouvy, prominutí 
nebo potvrzení dluhů či ukončení platnosti smlouvy. Kterákoliv ze stran této smlouvy je 
oprávněna kontaktní osobu kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným prohlášením 
adresovaným druhé straně této dohody. Změna je vůči druhé straně této dohody účinná 
okamžikem doručení. 

2. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 Kupní cena zboží, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu, se sjednává 

ve výši  Kč za balení zboží (20 ks) bez DPH, která bude snížena o slevu 
ve výši  z kupní ceny zboží bez DPH. Kupní cena včetně slevy dle 
předchozí věty platí do konce roku 2023. Ke kupní ceně bude připočtena DPH 
v zákonné výši. Tyto ceny jsou závazné a po celou dobu účinnosti smlouvy 
neměnné. Ceny jsou nezávislé na inflaci. Prodávající není oprávněn účtovat 
kupujícímu jakékoli další náklady související s dodáním zboží (dopravné, 
pojistné, náklady na balení, celní odbavení, poplatky atd.). Strany této smlouvy 
vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů 
upravujících navýšení ceny. 



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  4/10 

 Pokud z konkrétní potvrzené objednávky nevyplývá nic jiného, platí dodací 
podmínka DDP (s dodáním clo placeno) místo určení, kterým je sídlo 
kupujícího dle aktuální verze INCOTERMS. 

 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní cenu zboží určenou dle 
čl. 2.1 této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystavovaného 
kupujícím vždy po podpisu dodacího listu kupujícím. Za datum uskutečnění 
zdanitelného plnění bude považován den podpisu dodacího listu kupujícím.  

 Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a náležitosti účetního dokladu dle 
zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kromě 
zákonných náležitostí bude daňový doklad (faktura) obsahovat číslo objednávky. 

 Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podpisu předávacího 
protokolu Prodávajícím a Kupujícím. Tento protokol bude nedílnou součástí 
faktury.  

 Nebude-li v konkrétní smlouvě sjednáno písemně jinak, smluvní strany sjednávají 
splatnost faktur ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení faktury. Faktura bude 
kupujícímu zaslána buď poštou, nebo emailem. Bude-li kupujícímu doručena 
chybně vystavená faktura prodávajícího (např. neobsahující všechny náležitosti 
daňového dokladu dle zákona o DPH a zák. o účetnictví nebo jiné chybně 
uvedené údaje), je kupující povinen tuto fakturu s uvedením vad vrátit zpět 
prodávajícímu k odstranění těchto vad, a to do doby splatnosti této faktury. 
Splatnost opravené faktury je stanovena na 30 dnů od data vystavení a doručení 
opravené faktury. 

 Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání dlužné částky na bankovní 
účet prodávajícího uvedený na faktuře. Je-li dohodnuta platba předem či zálohová 
platba, bude zboží vyskladněno po jejím zaplacení. 

 Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH) a 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZÚ). 
Strany této dohody dále sjednávají, že na všech fakturách musí být vždy uvedeny 
alespoň následující údaje: 

a) číslo Rámcové smlouvy a číslo objednávky;  
b) popis položek zboží; 
c) sériová čísla položek zboží (pokud existuje); 
d) množství dodaného zboží, jednotková cena a celková cena;  
e) vyznačení splatnosti;  
f) IČO kupujícího;  
g) razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího; 
h) informaci o místě dodání. 

 
 Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné ve smyslu 

§ 98 písm. d) ZDPH. Pokud prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
kupující pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu 
prodávajícího v registru plátců a identifikovaných osob. 



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  5/10 

 Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí kupující 
pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
prodávajícího o její úhradě příslušnému správci daně. V tomto případě nebudou 
zálohy, pokud by na ně měl prodávající jinak nárok, ze strany Kupujícího hrazeny. 

3. DODACÍ PODMÍNKY 

 Zboží je dodáváno na adresu sídla kupujícího dle dodací parity DDP dle aktuální 
verze INCOTERMS, a to do 4 týdnů od uzavření jednotlivé kupní smlouvy, tj. 
nejčastěji od potvrzení objednávky kupujícího prodávajícím, pokud není písemně 
dohodnuto jinak. 

 Prodávající má právo dodat zboží v dílčích dodávkách bez náhrady nákladů 
kupujícímu, resp. kupující k tomu podpisem této smlouvy uděluje svůj souhlas 
avšak při dodržení lhůty dle 3.1. 

 Prodávající si vyhrazuje právo pozdržet dodávky zboží kupujícímu v případě 
prodlení kupujícího s úhradou jakékoliv kupní ceny z dřívějšího plnění. 
V takovém případě není prodávající v prodlení s dodáním zboží, v důsledku čehož 
není povinen nahradit kupujícímu případně vzniklou újmu. 

 Jestliže kupující bezdůvodně nepřevezme objednané zboží, smí ho prodávající dát 
do komisního prodeje, a to na náklady kupujícího. 

 Dodání zboží bude potvrzeno předáním dodacího listu tak, že osoba oprávněná 
za kupujícího zboží převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení spolu se 
svým vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka Kupujícího. Potvrzený 
dodací list ze strany Kupujícího slouží jako předávací protokol.  

 Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje jakékoli vady (platí i pro vady 
v dokladech související se zbožím a vady obalů). V případě, že kupující tohoto 
práva využije, pak veškeré náklady související s doručením zboží do místa dodání 
a jeho případným zpětným odvozem, včetně jakýchkoli dalších souvisejících 
nákladů, nese prodávající. 

 Pokud prodávající zboží odesílá prostřednictvím dopravce, je zboží kupujícímu 
odevzdáno okamžikem, kdy mu jej dopravce předá. Vylučuje se ustanovení § 2091 
Občanského zákoníku. 

 Prodávající je povinen řádně informovat kupujícího o vlastnostech dodávaného 
zboží, o způsobu jeho použití a údržby a o nebezpečí, které vyplývá z jeho 
nesprávného použití nebo údržby. Jestliže je to potřebné (s ohledem na povahu 
zboží nebo způsob a dobu jeho užívání) či na vyžádání kupujícího je prodávající 
povinen dodat kupujícímu návod k použití zboží v českém jazyce obsahující 
zejména informace uvedené ve větě první tohoto ustanovení. Výše uvedených 
povinností se nemůže prodávající zprostit poukazem na skutečnost, že mu 
potřebné nebo správné informace neposkytl výrobce, dovozce nebo dodavatel 
zboží. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, kdy se jedná o zřejmé nebo 
obecně známé skutečnosti. Je-li to odůvodněno povahou zboží, je prodávající 
povinen ke zboží dodat bezpečnostní a technické listy. Prodávající je povinen 
dodat ke zboží atesty, pokud jsou vyžadovány obecně závaznými právními 
předpisy. Prodávající je povinen kupujícího řádně informovat o rozsahu, 
podmínkách a způsobu uplatnění odpovědnosti za vady zboží včetně údajů o tom, 



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  6/10 

kde lze reklamaci uplatnit a o provádění záručních oprav, pokud výše uvedené 
podmínky. 

 Dodací list musí obsahovat tyto náležitosti: 

 
a) číslo rámcové smlouvy a číslo objednávky,  
b) popis zboží,  
c) sériové číslo Zboží (pokud existuje),  
d) množství zboží,  
e) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu, výši DPH  
f) datum a místo dodání. 

4. VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKOD 

 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího až úplným zaplacením kupní 
ceny. Uplatnění ustanovení § 2133 občanského zákoníku se vylučuje. 

 V případě, že třetí osoba bude uplatňovat jakékoliv nároky na zboží, ke kterému 
se vztahuje výhrada vlastnictví prodávajícího, je kupující povinen tuto třetí osobu 
upozornit na to, že se jedná o vlastnictví prodávajícího. Kupující se rovněž 
zavazuje o této skutečnosti neprodleně, nejpozději však do následujícího 
pracovního dne po dni zjištění této skutečnosti, informovat prodávajícího a 
poskytnout mu veškerou nezbytnou součinnost. 

 Nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího okamžikem předání zboží 
kupujícímu dle čl. 3.1 této smlouvy. 

5. PŘEJÍMKA ZBOŽÍ 

 Při přejímání zboží od prodávajícího či dopravce je kupující povinen zkontrolovat, 
zda je zásilka zevně neporušena, zda souhlasí počet manipulačních jednotek, zda 
obsahuje čísla dodacích listů připojených k zásilce a neprodleně potvrdit přepravní 
list. Přepravní list se považuje za potvrzený, pokud je na něm uvedeno jméno 
osoby oprávněné za kupujícího zboží převzít a dále otisk razítka kupujícího. Zboží 
mohou přebírat pouze zaměstnanci kupujícího.  

 Škody vzniklé při dopravě je nutno písemně dokumentovat přímo na přepravním 
listě při obdržení zboží. Veškeré uvedené skutečnosti musí být potvrzeny 
kupujícím a dopravcem.  Tato dokumentace o škodách musí být zaslána 
neprodleně přímo prodávajícímu. 

 Oprávněná reklamace je vyřízena náhradní dodávkou zboží či finančním 
dobropisem. 

 Pro včasné vyřízení reklamace prodávajícím se kupující zavazuje do 3 dnů po 
převzetí zboží nahlásit reklamaci s přiloženým přepravním listem s potvrzeným 
poškozením balení, rozdílů v počtu balení či kartonů a údaji o dopravci vč. 
podpisu řidiče, nebo v případě kusových rozdílů dodací list s vyznačenými rozdíly 
v kusech. V případě, že řidič odmítl potvrdit rozdíly a kupující zásilku nepřevzal, 
zašle kupující prodávajícímu obratem i tuto skutečnost včetně SPZ dopravce, 
obchodního jména dopravce, čísla dodacího listu, případně jména řidiče.  



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  7/10 

6. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 

 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží dle § 2113 a násl. 
občanského zákoníku v délce 24 měsíců, není-li písemně sjednáno či ve specifikaci 
zboží uvedeno jinak. V rámci poskytnuté záruky za jakost se prodávající zavazuje 
zajistit, že zboží bude po dobu záruční doby způsobilé ke smluvenému, jinak 
obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, zejména 
plnou funkčnost. Kupující je povinen vytknout vadu zboží bez zbytečného 
odkladu poté, co ji zjistil nebo měl při vynaložení řádné péče zjistit. Současně 
s vytknutím vady zboží sdělí kupující prodávajícímu, jaké právo z vadného plnění 
uplatňuje. Kupující je oprávněn požadovat, aby prodávající na své náklady 
odstranil veškeré vady zboží, nebo dodal náhradní zboží v dohodnuté lhůtě. 
Záruční doba se v takovém případě prodlužuje o dobu, po kterou kupující nemohl 
zboží řádně a v plném rozsahu užívat pro jeho vady, nebo počíná znovu běžet ode 
dne dodání náhradního zboží. V případě dodání náhradního zboží bude vadné 
zboží vráceno zpět prodávajícímu.  

 Prodávající odpovídá za vady zboží při jeho převzetí kupujícím výhradně dle 
podmínek sjednaných v této smlouvě a stanovených zákonem. Jakákoliv další 
odpovědnost prodávajícího za vady je vyloučena. 

 Jakoukoliv zjištěnou závadu je kupující povinen specifikovat v dodacím listu 
prodávajícího a připojit poznámku „Reklamace“ k dokumentu dopravce. 
Reklamaci lze provést písemně nebo e-mailem adresovaným zástupci 
prodávajícího. 

 Kupující je povinen neprodleně po dodání zboží zkontrolovat za účelem zjištění, 
zda je kompletní, jaký je jeho technický stav a zda jsou součástí dodávky též 
dokumenty, které mají být doručeny. 

 Má-li kupující nějaké výhrady týkající se úplnosti a/nebo technického stavu zboží 
nebo dokumentů souvisejících se zbožím, obě strany sepíší návrh příslušného 
reklamačního protokolu. 

 Za předpokladu, že není vyhotoven žádný reklamační protokol, podpis kupujícího 
na dodacím listě znamená, že byla provedena kontrola v souladu s čl. 6.4 a že 
zboží bylo přijato bez jakýchkoliv výhrad. 

 Je-li zboží dodáno na místo určené kupujícím, před potvrzením o dodání je 
kupující povinen zkontrolovat, zda zboží, v případě, že není zabaleno, nebo obal, 
v případě, že je zboží zabaleno, nebylo během přepravy mechanicky poškozeno, 
zda neexistují nějaké náznaky, že balení byla otevřena, a zda počet balení není 
odlišný od počtu deklarovaného v dodacím listě. Kupující je povinen každé z 
těchto zjištění uvést na dodacím listě před jeho podpisem stvrzujícím přijetí 
dodání zboží, jinak kupující pozbývá svých práv vyplývajících z odpovědnosti za 
vady. 

 Po přijetí dodávky zboží je kupující povinen zkontrolovat, zda je kompletní, jeho 
technický stav a dokumenty, které mají být poskytnuty. 

 Aby byla kupujícímu zachována práva vyplývající z odpovědnosti za vady, je 
kupující povinen neprodleně po přijetí dodávky zboží dle dohody (avšak 
nejpozději do 5 pracovních dnů od data přijetí dodávky) s profesionální péčí 
zkontrolovat, zda jeho množství a typ odpovídá údajům uvedeným ve smlouvě 
nebo na faktuře a že má požadovanou kvalitu. 



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  8/10 

 Pokud se v průběhu posuzování reklamace ukáže jako nezbytné získat další 
informace související se zbožím, jež je předmětem reklamace, je kupující povinen 
sdělit veškeré údaje a informace požadované prodávajícím za účelem posouzení 
reklamace. 

 Prodávající neodpovídá za škody/újmy způsobené při vykládání zboží. Prodávající 
neodpovídá za škody/újmy způsobené nesprávným použitím nebo skladováním 
zboží kupujícím. Prodávající nenese odpovědnost za jakékoli další náklady 
způsobené v důsledku vady zboží (např. montáž, demontáž) a omezuje svou 
odpovědnost pouze na zboží. 

 Bez ohledu na práva týkající se odpovědnosti za vady může prodávající 
poskytnout kupujícímu záruku na zboží. Podmínky a doba trvání záruky jsou 
sjednány výše v této smlouvě. 

7. BALENÍ 

 Zboží bude zabaleno (opatřeno pro přepravu) způsobem obvyklým v obchodním 
styku pro přepravu sjednaného zboží.  

 Prodávající si vyhrazuje možnost měnit balicí jednotky uvedené v objednávce 
kupujícího. 

8. VYŠŠÍ MOC 

 Prodávající neodpovídá za žádné porušení smlouvy či prodlení, jestliže: 

a) je toto prodlení důsledkem přerušení procesu výroby zboží, nebo 
b) toto prodlení zapříčinila vyšší moc, jak je vymezena zákonem. 

 
 V případě shora uvedeného prodlení bude plnění příslušné části nebo příslušných 

částí smlouvy pozastaveno po dobu trvání překážky bez toho, že by prodávající 
byl ve vztahu ke kupujícímu odpovědný za případné škody/újmy, které z 
takového prodlení vzniknou. 

 Jestliže působení vyšší moci trvá po dobu tří (3) po sobě jdoucích měsíců (nebo v 
případě, že prodávající přiměřeně očekává, že působení bude trvat po dobu tří (3) 
po sobě jdoucích měsíců), je prodávající oprávněn zrušit veškeré objednávky a 
smlouvy či jejich části bez jakékoli odpovědnosti vůči kupujícímu. 

9. OMEZENÍ NÁHRADY ÚJMY 

 Prodávající odpovídá kupujícímu za újmu v souladu s příslušnými právními 
předpisy s tím, že právo kupujícího na náhradu újmy a povinnost prodávajícího 
k náhradě újmy, stejně jako výše náhrady újmy hrazené ze strany prodávajícího, se 
omezují maximální částkou rovnající se kupní ceně (bez DPH) zboží, s jehož 
dodáním prodávajícím kupujícímu předmětná újma vznikla, nebo celkovou 
maximální částkou . Kč, dle toho, která z uvedených částek je nižší, přičemž 
náhrada ušlého zisku a nepřímých škod se vylučuje. Toto omezení se nevztahuje 
na právo kupujícího na náhradu újmy v případech stanovených § 2898 
občanského zákoníku.  



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  9/10 

 Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu, pokud je prodávající 
v prodlení s dodáním zboží dle čl. 3.1., a to ve výši  z ceny nedodaného 
zboží za každý den prodlení se splněním uvedené povinnosti. 

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 Kupující bere na vědomí, že veškeré technické, obchodní a komerční informace 
poskytnuté prodávajícím jsou informace důvěrné. Kupující nesdělí tyto informace 
žádné třetí straně a nepoužije je k jiným účelům než k těm stanoveným ve 
smlouvě.  

 Strany nesmí postoupit žádná práva ani povinnosti vyplývající ze smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 Není-li písemně dohodnuto jinak, strany nejsou oprávněny jednostranně započítat 
jakékoliv pohledávky vůči pohledávkám druhé smluvní strany. 

 Strany se dohodly, že veškerá práva stran plynoucí z této smlouvy se promlčují v 
promlčecí lhůtě v trvání 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.  

 Smluvní strany vylučují aplikaci poslední věty ustanovení § 1764 a dále ustanovení 
§ 1765 a 1766 občanského zákoníku. 

 Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jejich vzájemná plnění dle 
této smlouvy jsou vyrovnaná, tj. nejsou k sobě v hrubém nepoměru. 

 Pro spory z této smlouvy, které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, se sjednává 
místní příslušnost dle sídla prodávajícího. 

 Veškeré nároky uplatňované ze smlouvy musejí být provedeny písemně. Za 
rozhodné datum se považuje datum doručení písemnosti (emailu) druhé smluvní 
straně. Doručuje se osobně nebo prostřednictvím pošty či kurýrní služby do 
místa, které je uvedeno jako sídlo nebo místo podnikání v této smlouvě nebo 
v obchodním rejstříku.  

 V případě závažného porušení ustanovení této smlouvy, dobrého jména nebo 
zájmů druhé strany může kterákoliv ze stran od této smlouvy odstoupit okamžitě, 
a to dnem doručení písemného oznámení této skutečnosti druhé straně. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. Dílčí objednávky budou zveřejněny v registru smluv, pokud finanční 
plnění z objednávky převyšuje částku  bez DPH. V registru smluv 
mohou být zveřejněny i objednávky nedosahující výše uvedeného finančního 
limitu.  V případě, že k podpisu smlouvy smluvními stranami nedojde v jednom 
dni, nabývá smlouva platnosti dnem, kdy smlouvu podepsala poslední smluvní 
strana. 

 Smlouva se podepisuje na dobu určitou s platností od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023.  

  Od rámcové smlouvy či od objednávky je možné odstoupit pouze v případech 
uvedených v rámcové smlouvě nebo v občanském zákoníku. Odstoupením od 
objednávky zanikají všechna práva a povinnosti stran objednávky. 



 

Rámcová kupní smlouva        č. smlouvy: 001185 00 19 

  10/10 

 Pokud je prodávající více než měsíc v prodlení s dodáním zboží (a nejedná se 
situaci podle čl. 8), je kupující oprávněn od objednávky odstoupit.  

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Tato smlouva se uzavírá podle práva České republiky a řídí se právem České 
republiky. Vztahy, které nejsou výslovně či odchylně mezi oběma smluvními 
stranami upraveny touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy v mezích jejich působnosti. Smluvní strany v 
plném rozsahu vylučují aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží. 

 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 
formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

 Strany této smlouvy prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za 
důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších 
podmínek. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí 
osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a že informace týkající se plnění této smlouvy mohou být 
poskytnuty třetím osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem.  

 Strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

    

V Praze dne      V Praze dne 
 Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
_________________________    __________________________  
Ing. Petr Witowski     Libor Novák 

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Dräger Safety s.r.o. 
akciová společnost 
 
 
_________________________                          
Ing. Ladislav Urbánek  
místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy 

akciová společnost 
 

  

 


